PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 19.06.2024
	г. Новосибирск
	№ 749

	О внесении изменений в отдельные решения (положения решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 35, 51 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 2 к Правилам распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятым решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372 (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 611, от 27.06.2007 № 652, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.03.2008 № 912, от 26.03.2008 № 937, от 26.06.2008 № 1022, от 23.09.2009 № 1361, от 23.06.2010 № 92, от 22.12.2010 № 221, от 21.12.2011 № 524, от 27.06.2012 № 634, от 27.03.2013 № 831, от 29.05.2013 № 874, от 18.12.2013 № 1013, от 29.04.2015 № 1337, от 22.03.2017 № 390, от 19.06.2017 № 437, от 25.10.2017 № 503, от 05.12.2018 № 701, от 19.06.2019 № 840, от 26.10.2022 № 433, от 26.04.2023 № 533, от 27.03.2024 № 672), следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1 слова «периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» (далее – Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска)» заменить словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска».
1.2. В абзаце втором пункта 8.5 слова «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» заменить словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска».
2. Внести в абзац второй пункта 6.1 Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 248, от 27.03.2013 № 829, от 27.11.2013 № 994, от 25.06.2014 № 1121, от 23.12.2015 № 133, от 26.09.2018 № 669, от 24.04.2019 № 782, от 21.04.2021 № 121, от 28.06.2023 № 565), изменение, заменив слова «периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска».
3. Внести в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 69, от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360, от 27.06.2012 № 642, от 19.09.2012 № 674, от 27.02.2013 № 797, от 26.06.2013 № 898, от 26.02.2014 № 1047, от 22.10.2014 № 1199, от 26.11.2014 № 1221, от 31.03.2015 № 1315, от 02.12.2015 № 94, от 23.06.2016 № 231, от 19.10.2016 № 285, от 14.02.2017 № 353, от 19.06.2017 № 467, от 25.10.2017 № 501, от 01.12.2017 № 517, от 23.05.2018 № 625, от 05.12.2018 № 705, от 24.04.2019 № 776, от 19.06.2019 № 821, от 25.09.2019 № 844, от 04.12.2019 № 877, от 18.03.2020 № 938, от 28.10.2020 № 15, от 30.06.2021 № 159, от 25.05.2022 № 348, от 12.07.2022 № 391, от 26.10.2022 № 431, 22.03.2023 № 501, от 28.06.2023 № 551, от 21.12.2023 № 635, от 27.03.2024 № 670, от 29.05.2024 № 707), следующие изменения:

3.1. В пункте 2 статьи 4 слова «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» заменить словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» (далее – сетевое издание)».
3.2. В части 4 статьи 7, части 10 статьи 17, части 3 статьи 18 слова «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» заменить словами «сетевом издании».
4. Внести в раздел 4 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 242 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 766, от 18.12.2013 № 1023, от 28.10.2015 № 32, от 27.09.2017 № 477, от 20.03.2019 № 756, от 18.03.2020 № 942, от 22.09.2021 № 187, от 28.06.2023 № 565), изменение, заменив слова «периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска».
5. Внести в абзац второй пункта 6.3 Порядка создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 524, от 26.03.2012 № 562, от 25.09.2013 № 949, от 26.11.2014 № 1214, от 02.12.2015 № 84, от 01.12.2017 № 523, от 20.03.2019 № 758, от 23.06.2020 № 996, от 23.06.2020 № 1012, от 16.03.2022 № 315, от 29.06.2022 № 365, от 25.10.2023 № 607), изменение, заменив слова «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска».
6. Внести в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 235, от 28.09.2016 № 270, от 25.04.2017 № 391, от 25.12.2017 № 540, от 25.04.2018 № 592, от 23.10.2019 № 864, от 20.05.2020 № 965, от 30.06.2021 № 161, от 22.12.2021 № 268, от 27.04.2022 № 332, от 27.04.2022 № 334, от 21.12.2022 № 475, от 26.04.2023 № 531, от 27.03.2024 № 680, от 27.03.2024 № 682), следующие изменения:

6.1. В абзаце первом пункта 4.8 слова «периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» (далее – Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска)» заменить словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» (далее – сетевое издание)».

6.2. В абзаце шестом пункта 6.7 слова «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска, в официальном сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» заменить словами «сетевом издании».

6.3. В пункте 6.19 слова «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» заменить словами «сетевом издании».
7. Внести в пункт 4.1 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2016 № 268 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.06.2017 № 440), изменение, заменив слова «периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска».

8. Внести в Порядок организации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, определенный решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 640 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2019 № 912, от 20.05.2020 № 971, от 03.12.2021 № 223, от 27.04.2022 № 336, от 28.06.2023 № 557), следующие изменения:

8.1. В пункте 2.3 слова «(обнародованию) в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» заменить словами «в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» (далее – сетевое издание)».

8.2. В абзацах первом, втором пункта 3.5 слова «(обнародованию) в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» заменить словами «в сетевом издании».

8.3. В абзаце первом пункта 3.16 слова «периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» с использованием официального сетевого издания «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» заменить словами «сетевом издании».
9. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	М. Г. Кудрявцев